in Austria professo, de omnibas pccuniarum summis sen rebas, qaibns eas

juste et rationabiliter eidem fratri teneri sen obligari inveneriiis, tarn ratione

snmmarnm eis per ipsnm impensaram quam alias. Omnibus igitnr et singulis

personi8 ejnsdem monasterii firraiter damns in mandatis in virtnte salntaris

obedientiae, qnatenns in praemissis vobis et cnilibet vestrnm tanqaam nobis

hnmiliter pareant et devote obediant. Datum Cisteroii sub appensione oontra-

sigilli nostri, die XI mensis Angusti anno domini millesimo, qnadriugentesimo

octnagesimo septimo.

Fr. Aissey (tnit Handzeichen).

Orig. Perg. Das Siegel fehlt. (Hubr. 60. Fate. II. n. 6.)

miserunt excommunicationis sententiam et alias poenas in statutis Ordinis contentas de facto

incurisse. — 33. Abbates qui non venerunt . , . Gen. Cap. habet et reputat contumaces. — 34.
Nomast. p. 481. n. 16.
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45.

Heillgtnkrauz, 1488, 28. Deo. — Der Abt von Heiligenkreuz (ibersendet den ihm unter-

stellten MannerklOstern Wiener-Neustndt, Neuberg, Reun, Victring, Sittich, LandstraB, Lilienfeld,

ZwettI, Seisenstein und Baumgartenberg, dann den FrauenklOstern bei Si. Nikolaus in Wicn, zum
hi. Kreuz in Yps, zum hi. Bernhard in Peugkreich und in Ilgerbach cine Zuschrift des Abtes
Lconhard von Fiirstenfeld in Betreff der Ordenssteuer.

Reverendis in Christo patribus ac dominis dominis sanctae Trinitatis in

Nova Civitate, in Novo Monte, in Runa, in Victoria, in Sittich, in Landstrass,

in Campolilioram, in ZwettI, in Seusenstein, in Panmgartenberg monasteriorum
abbatibus, nee non venerabilibus doroinabus ad sanctum Nicolaum, Bernhard una

in Peugkreich et in Ilgerbach monasteriorum monialium abbatissis, cunctisque

officialibus in spiritualibus et temporalibus monasteriorum praefatorum nostri

Cisterciensis Ordinis, Salzburgensis, Novocivitanensis et Pataviensia dioecesis

sinceram in domino oaritatem et mandatU et ordinationibus reverendissimi

domini nostri Cisterciensis Gapitulique generalis firmiter et fideliter obedire.

Noverint paternitates dominationesque yestrae, quod ex obedientia ae gravibus

formidabilibusque sub ceusuris compellimur, vobis et cuilibet vestrum litteras

ae processus cum taxis moDasteriis vestris pro caritativo subsidio impositis a
reverendo in Christo patre ac domino domino Leonardo venerabili abbate in

Campo principum sacrae theologiae professore eximio, praesentis negocii

vero commissario nobis transmissas et pridie praesentatas iusinuare. Quas
qnidem litteras et processus pracsentes (?) per dilectum in Christo fratrem

Bartholomaeum, sacerdotem et monachum in monasterio Ramose professum
Wormaciensis dioecesis, harum mearum litterarum exbibitorem ad visendnm
legendumque vestris venerabilibus paternitatibus atque dominationibus trans-

mittimus. Rcsponsum per easdem vestras paternitates dominationesque atque
officiales vestrornm monasteriorum sub censuris in praememoratis litteris con-

tends atque (?) summas monasteriis vestris vobisque impositas sine tergi-

versatione atque dilatione praedicto fratri Bartbolomaeo assignare ac porrigere

velitis, ut ad terminum in missivo praepraefixo (sic!) antefato domino do
Campo principum valeant praesentari. Porro saepedictus reverendus pater

et commissarius et nos per praesentationem ac insinuationem praedictarnm

suarum et mearum litterarum praememorati fratris Bartholomaei stabimus

relationem. Datum in nostro monasterio Sanctae Crucis die sanctorum Inno-

centium anno Dni millesimo quadringentesimo octogesimo octavo nostro sub

contrasigillo proprio carentia nostri ninjoris sigilli praesentibns appensi.

Org. Perg. Das Siegel fehlt. (Ruhr. 60. Fasc. IV. ii. 27.)

46.

Ciieaux, 1489, 13. Sept. — Das Generalcapitcl ermahnt, den papstlichen Collector Sigismund

Venilzer, Canonicus von Mainz, freundlicli aufzunehnicn und bczliglich des Ordcnszehenls, der

schon im Vorjahre im Capilel beschlossen wurde, mit ihm cinig zu werden. Vidimiert 1493,
29. Juni, Wien, auf Wunsch des Abtes. Michael von Heiligenkreuz.

Nos frater Johannes, abbas Cistercii, ceterique diffinitores Capituli generalis

Cisterciensis Ordinis notum facimus universis, quod in eodem Capitulo generali

apnd Cistercium die tertia decima mensis Septembris anno millesimo quadrin-

gentesimo octuagesimo nono celebrato facta fait quaednm diffinitio, cujus tenor

sequitur et est talis. Quemadmodum in nostro generali Capitulo conclusum

exstitit anno jam proximo transacto, licet noster Ordo Cisterciensis sanctissimae

scdi apoatolicae sine medio subjectus, itaque ab eadem sede multiplicibus et

maximis privilegiis, libertatibus exemptionibus ct gratiis munitus tarn jure
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subjectionis debitaeque servitntis qaam susceptorum beneficioram condignae
reoompensationis ad obediendum in omnibus possibilibus Sanctissimo domino
nostro Papae tanquam optimo suo patri benefactorique piissimo obligatissimum

se cognoscat : multo tamen amplins hac tempestate cnm largifluis copiosissimisquc

gratiarnm nbertatibns, quibus nedum dotari sed et abundantissime perfundi se